
令和３年８月２７日 

保護者様 

                             中幡小学校長 伊藤昌克 

 

ＰＣＲ検査スケジュールの変更について 

  

学校連携観戦への参加確認にご協力をいただき、ありがとうございました。 

PCR 検査につきまして、本日、区教委経由で、都教委から下記の連絡がありました。 

【検査結果の送付時間について】 

（変更前） 検査結果は、検査実施日の当日の午後６時までに学校に送信される。 

（変更後） 検査結果は、検査実施日の当日の深夜 0 時までに学校に送信される。 

これに基づいて、先日お知らせしたスケジュールのままで PCR 検査を実施すると、陽性と

判断されたお子さんへの連絡が観戦日当日の朝になってしまいます。そこで、次のようにス

ケジュールを変更させていただきます。 

大変急な連絡で申し訳ございませんが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

学 年 

 

観 戦 日 

 

検査キット受取日 

家庭から学校へ

の検体提出日 

（検査実施日） 

学校から家庭へ

の連絡日 

（陽性の場合のみ連絡） 

１・２年生 ９月５日（日） ８月２８日（土） 

9:00～13:00 

８月３０（月） 

～９月２日（木） 

8:00～16:30 

９月３日（金） 

8:00～9:00 

厳守でお願いします 

９月４日（土） 

  9:30 頃 

３・４年生 ９月４日（土） ８月２８日（土） 

9:00～13:00 

８月３０（月） 

～９月１日（水） 

8:00～16:30 

９月２日（木） 

8:00～9:00 

厳守でお願いします 

９月３日（金） 

  9:30 頃 

５・６年生 ９月３日（金） ８月２８日（土） 

9:00～13:00 

８月３０（月） 

～８月３１日（火） 

8:00～16:30 

９月１日（水） 

8:00～9:00 

厳守でお願いします 

９月２日（木） 

  9:30 頃 

＊受け取る際は、２階職員室までお越しください。児童・保護者どちらでも構いません。

「学年・組・名前・検査キットを受け取りに来たこと」をお伝えください。 

＊検体提出日の朝に検体（唾液）をとり、９時までに学校に提出してください。 

＊区教委が検体を回収する都合上、提出日と提出時刻は厳守でお願いします。児童・保護者

どちらでも構いません。 


